P V N C T V M VI.

Quod peccatum sit violare suspensionem, & quæ pena sit violentibus impolita?

- 1 Graue peccatum est ex suo genere suspensionis violatio.
- 2 Extinxitur suspensus ab officio non denunciatus, si ad petitionem aliorum fidelium officia ministrare.
- 3 Suspensionem denunciatus nullatenus potest extra urgentissimam necessitatem officia a quibus est suspensus, exercere.
- 4 Ob violationem suspensionis in ordine irregularitas contrahitur.
- 5 Quod verum est, esto pro determinato tempore suspensio apposita.
- 6 Ob nullam viam violationem suspensionis irregularitas contrahitur.
- 7 Qualiter suspensus irritationem, & annulationem actus incurrit.

I Solus suspensus violare propriam suspensionem potest, quia solus ipsi vobis officii, vel beneficii iuridictus est, reliqui vero soli peccare possunt, quatenus occasio fuerit dicte violationis. Cetera igitur sententia est suspensionem ab officio, vel beneficio ex suo genere mortale peccatum committere, si suspensionem transgredierat, quia contumaciam Ecclesiæ præceptum, & gravam illius censuram fecerit. *Sayrus lib. 4. thesauri, cap. 11. num. 168. Henrici lib. 13. cap. 3. numero 1. Tolet. lib. 1. cap. 14. Sayrus lib. 4. thesauri, cap. 11. num. 8. Suar. disp. 2. 6. dub. 1. Aula 3. p. 2. disp. 3. dub. 2. Coninch. disp. 15. dub. 2. num. 17. Reginald. lib. 32. tract. 2. num. 3. 1. Bonac. 1. de censor. disp. ... p. 2. 4. num. 1. Di ex suo genere, nam aliquando ex paritate materie transgressio suspensionis venialis esse potest, ut in suspensi à iurisdictione receptione vnius testis, & in suspensi ab ordine, minorum ordinum exercitum, quia frequenter ab iis qui nullo sunt ordine insigniti prestatutori notari Nauarri. *Sayrus. Suar. Bonacina. & alijs supra.**

Ab hac regula eximitur suspensus ab officio non denunciatus, si ad petitionem aliorum fidelium officia a quibus est suspensus, ministreret. Nam eo casu si à suspensione prius absolu nequit, licet potest, & absque vita, irregularitas pena ea officia petentibus ministrare ob Extravag. Concilij Constant. Ad uitanda scandalum, magis explicata in Concilio Bascenç, & Larcenç sub Leone X. s. 10. & tradit ex

commissari Henrici. Lib. 1. 3. cap. 33. n. 3. *Tolet. lib. 1. cap. 14. Suar. lib. 4. thesauri, cap. 11. num. 2. & 3. Suar. disp. 2. 6. dub. 1. n. 2. & 3. Segg. Gaspar Hurtado tract. de suspensi difficult. 1. num. 1. Quippe petitus fidelium suspendit censura, prohibitionem, & reddit actum licitum, qui alias illicitus erit.*

Verum si suspensus denunciatus sit nullatenus licet ei contra urgentissimam necessitatem, & fecluso scandalo a officia a quibus est suspensus, exercere, rametis ab aliis fidelibus postuletur, quia ea petitio iniqua est, ut ipse inductus ad peccatum. Nam enim nullus sit præceptum ex vi suspensus, quod communicationem tam suspensione probet, ideoque feclusa petitio, & inductio, seu cooperatione licet possit. Missalique officia diuinis a suspensi peractis affiliet. Ut tradit *Sayrus lib. 4. thesauri, cap. 11. num. 6. Suar. disp. 2. 6. dub. 1. n. 7. & 8. & 9. & 10. & 11. & 12. & 13. Henrici lib. 1. 3. cap. 33. 3. Aula 3. p. 2. dub. 2. dub. 4. conce. 1. attamen præcepto diuinum, & naturali obligaris, ne aliquo modo caida sit peccatum alterius, sicuti predicti. Doctores adiutant. Quod si roges quod ergo priuilegium fidelium cancellum est in Extravag. Ad uitanda scandalum, ut non teneantur vitare suspensionem non denunciatum, si suspensionem etiam denunciatum non obligant vitare? Respondeo priuilegium in eo consistere, quod ante denunciationem possunt fideles petere a suspensi administrationem sacramentorum, iuris fidelis exercitum, & quilibet alia officia, quorum vobis per suspensum priuilegium est, qui posita petitione fidelium licetus redditur. At scane denunciatione fideles nequeunt vobis officii suspensi prohibiti petere, sicuti petent quid illicitum: siquidem ex petitione fidelium non suspenditur prohibiti: ut bene notari Suar. disp. 1. 8. dub. 1. n. 7.*

Quod penas appositas suspensionem violentibus dicendum est ob solam violationem suspensionis ab Ordine factum eius officium solemniter exercendo irregularitatem incurrit: ut ex communione docent Nauarri. cap. 27. num. 163. Valen. t. 4. disp. 7. q. 1. 8. p. 2. 3. Filiucius, tract. 17. cap. 1. 1. q. 4. Sayr. lib. 4. cap. 1. 6. num. 3. Bonac. 1. de censor. disp. 3. p. 2. 3. p. 4. 4. 5. Duplicem partem habet conclusio, alteram affirmativam, alteram negativam: affirmativa est ob violationem suspensionis ab Ordine sacro eius officium solemniter exercendo irregularitatem incurrit, quia collegit expedit ex cap. 4. de sententia & re iudicio, lib. 6. & cap. 4. cum medicinali de sententia excommunicati, edem lib. & ex Extravag. P. II. incipiente. *Cum ex sacerdoti: & tradit Nauarri. Suar. sayrus. aliique Doctores relati.* Sed notanda sunt verba conclusionis, non enim ob quamcumque suspensionis ab ordine violationem incurrit irregularitas, sed ob violationem suspensionis ab Ordine facio, nam ob violationem suspensionis ab Ordinibus minoribus receptissima sententia est irregularitatem non incurri, co quod officia hujus Ordinis cum omni solemnitate à laicis, sicuti a clericis præstari solent. Ut notatur *Sayrus lib. 4. cap. 11. num. 9. & latius cap. 16. num. 11. Bonacina 1. s. de censor. disp. 3. p. 2. 3. p. 4. num. 5.* Nequecum ob violationem suspensionis ab Ordine sacro irregularitas incurrit, nisi quando officium Ordinis facili sic exercetur, non nisi ab insigniis eis Ordine exerceri posset. Cum ergo ipse contingat Ep stola, & Euangeliu in Misla cani absque manipulo, vel stola ab illo qui sub diaconatum, & Diaconatu ordinati non sunt, efficitur ea officia sic exercentes irregulariter non esse, quia non censentur officium Ordinis faci propriè, & formaliter exercere. Vt ex communione tradit Nauarri. *Sayrus. Bonac. supra.* Ob candem rationem suspensionis sub Diuini officiis, & à Sacramentis irregularis non est rametis Divinis assistat, & Sacramenta recipiat, quia ea assistance, & receptione non est exercitio Ordinis faci, cum à laicis praefari possit, ut ex communione tradit Bonacina disp. 3. p. 4. 6. Quinio ne suspensus ab Ordine diaconatus, vel officio prædicandi irregularis erit, tametsi cum superpellico, & benedictione Sacerdotem solemat in Misla concelebrat, quia est officium concelebrandi solemat ex præscripto Ecclesiæ solis Diaconum competit, & non est vobis Ordinis siquidem non ordinatis concedi Episcopo potest. Sicuti tradit S. Iacobus, verbo suspensi q. 5. Maior. lib. 3. de irregul. cap. 19. n. 21. Sayrus lib. 4. thesauri, cap. 1. 6. num. 20. Henrici lib. 1. 3. 2. 2. num. 3. Bonac. 1. p. 2. 4. 6. Tametsi contra sentiat Nauarri. t. 4. q. 7. q. 1. 8. p. 1. dub. 3. Gregor. Valen. t. 4. disp. 7. q. 1. 8. p. 1. dub. 3.

Aliqui hanc partem conclusionis temperant, ne procedat in violationem suspensionis ab Ordine sacro pro determinato tempore apposita, & in puram penam delicti committi, sed in suspensione ab solute lata pro concursum suspensi coenda. Etenim Eman. Saa. verbo irregularitas ex ordinis ab initio, num. 7. inquit: Si aliquis sit suspensus solitus ad tempus, multi contenti si celebet non fieri irregulariter. Sed haec limitatio nullatenus admittenda est, quia aduersari expressè cap. 1. de censor. & re iudicata in 6. lib. Iudex ordinarius, vel delegatus qui contra institutum quidquam fecerit in gravamen partis alterius &c. ab executione officii per annum, solventur. Quod si suspensione durante damnabiliter se ingreditur, si dicitur, irregularitatis laqueo se incoluerit, secundum canonicas